Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 2932, p. 1, 12 mar. 2020.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

EDITAL N.º 01, DE 11 DE MARÇO DE 2020

I CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA
CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO

LOTAÇÃO DOS APROVADOS

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, com base na Resolução Administrativa TST nº 1.973, de 20 de março de 2018,
tendo em vista o I Concurso Público Nacional Unificado para ingresso na carreira da
Magistratura do Trabalho, regido pelo Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário
Oficial da União de 29/6/2017, cujo resultado final foi homologado pelo Pleno do Tribunal
Superior do Trabalho, em Sessão realizada no dia 18/12/2018, nos termos da Resolução
Administrativa n.º 2.053/2018; considerando o teor do Processo Administrativo n.º TST
500.509/2020-3 e a autorização contida no inciso II do art. 99 da Lei nº 13.898/2019, que
dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e a execução da Lei Orçamentária de 2020 e dá
outras providências,

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA
a opção de lotação efetuada pelos candidatos constantes do quadro abaixo,

aprovados no I Concurso Público Nacional Unificado para ingresso na carreira da Magistratura
do Trabalho:
Inscrição Nome Classif. Lista Opção de Lotação

0010041j TAYSA QUEIROZ MOTA DE SOUSA
BRITO 137 Lista Geral TRT da 1ª Região

0012422j LYVIA AGRA DE MIRANDA 138 Lista Geral TRT da 2ª Região

0010719a EBER RODRIGUES DA SILVA 139 Lista Geral TRT da 14ª Região

Publique-se.

Brasília, 11 de março de 2020.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/127810
https://hdl.handle.net/20.500.12178/147903
https://hdl.handle.net/20.500.12178/147903